
Ferratový kurz 
aneb 

 bezpečně na zajištěných cestách 
Sobota  18.7.2020 

  

 

Sraz: Sraz účastníků bude v Břeclavi na nádraží ČD v 5:30hod., zakoupení 

jízdenek, nejlépe víkendové jízdenky IDS JMK pro celý JMK za 190Kč pro dva 

dospělé a až 3 děti do 15 let (zlevněná pro důchodce za 47Kč), z Nedvědic pak 

zakoupení jízdenky na autobus. 

Přesun: Odjezd osobním vlakem OS 4634 v 5:45hod. do Tišnova, kde 

přestoupíme na vlak do Nedvědic. Z Nedvědic pak odjezd autobusem do 

zastávky Vír, u mostu, s příjezdem v 8:35hod. Od autobusové zastávky se 

přesuneme cca 600m k nástupu na ferratu.  

Program: Via ferrata je cesta ve skalním lezeckém terénu zajištěná fixními 

lany, řetězy, žebříky, kramlemi a čepy. Nejdříve se seznámíme s ferratovou 

výbavou, jejím používáním a způsobem pohybu na zajištěných cestách. U 

Vírské přehrady nás čekají celkem tři via ferraty: Ledová stěna, Horní vyhlídka 

a Jezerní stěna. Jedná se o ferraty, které jsou ideální pro výcvik začátečníků, 

jsou hodnoceny stupněm obtížnosti B/C (ze základní stupnice A-E).  

Návrat: návrat autobusem ze zastávky Vír, u mostu v 17:15 hod s příjezdem do 

Nedvědic v 17:45 hod., odjezd z Nedvědic v 18:52hod., s přestupem v Brně 

s příjezdem do Břeclavi v 21:18hod. 

S sebou: pevnou turistickou obuv, vhodné turistické oblečení přizpůsobené 

počasí a pohybu po skalách, svačinu, dostatek nápojů, průkaz pojištěnce, 

rukavice (postačí cyklistické). K zapůjčení bude sedací úvaz, ferratový set, 

přilba (cena cca 150 – 200Kč).  

Prosím zájemce o přihlášení ideálně do neděle 12.7.do večerních hodin (nutno 

zajistit lezecké vabavení). Případné další informace poskytne Jirka Marák, mob. 

739555241. 

                                                                                                                                                                             


